健康日本２１推進全国連絡協議会
会員団体 御中

事務局の公益財団法人健康・体力づくり事業財団です。
日頃より当協議会の活動に対し、格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年も「健康寿命をのばそう！アワード」が行われることとなり
スマート・ライフ・プロジェクトホームページで発表されましたので
情報共有いたします。
当協議会も後援させていただいておりますので、関係団体等にご周知のほど、よろしくお願いいたします。

https://www.smartlife.mhlw.go.jp/news/2024/07/01/4051

（以下、ホームページから引用）
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
「第 13 回 健康寿命をのばそう！アワード」応募の応募が開始します！

「健康寿命をのばそう！アワード」とは生活習慣病予防に取り組む社会の形成に向け、
生活習慣病予防の啓発活動及び健康寿命をのばすことを目的とする優れた取組を行っている企業、団体、自治体

を表彰しています。

こちらのアワードは平成 24 年から開始し、今年は第 13 回目を迎えます。
受賞した取組については、スマート・ライフ・プロジェクトのウェブサイトや厚生労働省関連の媒体・イベント

等での紹介を予定しており、
受賞者はアワード受賞ロゴマークの使用が可能となります。

「第 13 回 健康寿命をのばそう！アワード」

応募期間：2024 年 7 月 1 日（月）～2024 年 8 月 31 日（土）
募集要項：下記 URL よりご確認くださいませ。

【https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/apply】

また、今回より都道府県推薦枠を新設いたします。
都道府県推薦枠にて推薦される際は、被推薦者と調整の上、申請書類等を作成いただき、推薦者より申請をお願

いいたします（※）。
※応募申込書中 応募基本情報にその旨記載する部分がございますので、必ずチェックをお願いします。

さらに、2025 年大阪万博に SLP として参加することとなりました。
万博会場において、第１～13 回健康寿命をのばそう！アワードの受賞事例を紹介させていただく可能性がござ

います。

https://www.smartlife.mhlw.go.jp/news/2024/07/01/4051
https://www.smartlife.mhlw.go.jp/award/apply%E3%80%91

またとない機会になりますので、皆様奮ってのご応募お待ちしております！
まだ参画していない企業・団体様に関しましては、
この機にぜひ参画団体へご登録ください。

＜第 13 回健康寿命をのばそう！アワードに関する問い合わせ先＞

第 13 回健康寿命をのばそう！アワード専用窓口
E メール：kenkoaward@jimukyoku.jp

＜スマート・ライフ・プロジェクトに関する問い合わせ先＞
スマート・ライフ・プロジェクト 事務局
E メール：info@smartlfe.go.jp
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（差出人）
--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -
健康日本 21 推進全国連絡協議会

〒105-0021
東京都港区東新橋２－６－１０ 大東京ビル７階
 公益財団法人健康・体力づくり事業財団
 総務部 上村、吉永

TEL: 03-6430-9111
FAX: 03-6430-9211
mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp

mailto:kenkoaward@jimukyoku.jp
mailto:info@smartlfe.go.jp
mailto:mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp